
00
29

40
31

 Número 239 - Viernes, 15 de diciembre de 2023
página 18908/1

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

3. Otras disposiciones
CONSEJERÍA DE AGRICULTURA, PESCA, AGUA 
Y DESARROLLO RURAL

Resolución de 11 de diciembre de 2023, de la Secretaría General Técnica, por 
la que se convoca el levantamiento de actas previas a la urgente ocupación de 
los bienes y derechos afectados por el expediente de expropiación forzosa que 
se tramita con motivo del proyecto asociado a las obras que se citan.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Por Resolución de la Dirección General de Infraestructuras del Agua 
de 2 de noviembre de 2021, se aprueba técnicamente el proyecto de «Agrupación de 
vertidos de los municipios de Beas de Guadix, Marchal y Cortes y Graena (Granada)», 
clave: A5.318.1020/2111, y se autoriza asimismo la realización de cualquier trámite de 
información pública en relación con el citado proyecto.

Segundo. Según informe de cumplimiento del trámite de información pública de fecha 
1 de septiembre de 2022, de la Delegación Territorial de esta Consejería en Granada, el 
anuncio se ha publicado para sometimiento a información pública en el Boletín Oficial de 
la Junta de Andalucía (en adelante BOJA) núm. 231, de fecha 1 de diciembre de 2021, en 
el Boletín Oficial de la Provincia de Huelva (en adelante BOP) núm. 4, de fecha 7 de enero 
de 2022, en los tablones de anuncios de los Ayuntamientos de Beas de Guadix, Marchal, 
Cortes y Graena y Purullena a partir del 7 de diciembre de 2021 y en el diario «Ideal» el 
día 9 de marzo de 2022. Ha estado expuesto asimismo en el Portal de Transparencia de 
la Junta de Andalucía, así como en las dependencias administrativas de la Delegación 
Territorial.

Durante el periodo de información pública fueron presentadas seis alegaciones 
ante la Delegación Territorial de esta Consejería en Granada, cinco en el registro del 
Ayuntamiento de Purullena y una en el registro del Ayuntamiento de Cortes y Graena, 
dándose la misma respuesta para todas:

- Alegación núm. 1: Presentada el 26 de enero de 2022 ante el Ayuntamiento 
de Purullena por don Antonio García Sierra, en la que alega que sus parcelas 
18170A004001694169 y 18170A004001704174 se van a ver afectadas por las obras a 
realizar con motivo del referido proyecto. Manifiesta no estar de acuerdo con el trazado 
del mismo. Dichas parcelas están dedicadas al cultivo ecológico y a una explotación 
ganadera ecológica con su correspondiente licencia de actividad. Solicita que se 
modifique el proyecto para evitar la afectación de sus fincas, debido a la actividad que se 
realiza en las mismas, y que se incluyan los colectores por el acerado. 

- Alegación núm. 2: Presentada el 25 de febrero de 2022 ante el Ayuntamiento 
de Cortes y Graena por don Eulogio Palenzuela Palenzuela, en la que alega que es 
propietario de la parcela 18170A004001754175 que se va a ver afectada por las obras 
a realizar. Manifiesta no estar de acuerdo con el trazado del proyecto y solicita su 
modificación para evitar la afectación a sus fincas por el grave perjuicio que supone para 
el agua potable y la luz que hay allí. Propone ubicar las obras por la rambla y la cuneta de 
la carretera. 

- Alegación núm. 3: Presentada el 20 de enero de 2022 ante el Ayuntamiento de 
Purullena por don Juan Antonio Palenzuela Hervás, en la que alega que sus parcelas 
18170A004001754175, 18170A004001744174 y 18170A004001734175 se van a ver 
afectadas por las obras. Manifiesta que no está de acuerdo con el trazado del proyecto 
y solicita su modificación para evitar la afectación a sus fincas por el grave perjuicio que 



00
29

40
31

 Número 239 - Viernes, 15 de diciembre de 2023
página 18908/2

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

supone para el agua potable y la luz que hay allí. Propone ubicar las obras por la rambla 
y la cuneta de la carretera.

- Alegación núm. 4: Presentada el 26 de enero de 2022 ante el Ayuntamiento 
de Purullena por don Manuel Martínez Molina, en la que alega que su parcela 
18170A00500089589 se va a ver afectada por las obras. Manifiesta que no está de 
acuerdo con el trazado del proyecto y solicita su modificación para evitar la afectación 
a sus fincas y que, en su lugar, se haga una depuradora en Lopera que vierta las aguas 
depuradas al Río Fardes. 

- Alegación núm. 5: Presentada el 26 de enero de 2022 ante el Ayuntamiento 
de Purullena por doña Mercedes Martínez Molina, en la que alega que su parcela 
18170A00500099599 se va a ver afectada por las obras. Manifiesta que no está 
de acuerdo con el trazado del proyecto y que su parcela ya se vio afectada por una 
expropiación para el paso del agua del pantano. Solicita que se modifique el proyecto 
para evitar la afectación de sus fincas y que los vertidos pueden ser encauzados pro la 
rivera del río Fardes yo por el Camino de Lopera. 

- Alegación núm. 6: Presentada el 26 de enero de 2022 ante el Ayuntamiento de 
Purullena por don Rafael Fernández Fernández, en la que alega que sus parcelas 
18170A004001674167 y 18170A004001684168 se van a ver afectadas por las obras. 
Manifiesta que no está de acuerdo con el trazado del proyecto y solicita su modificación 
para evitar la afectación a sus fincas, debido al cultivo de almendros y pistachos en plena 
producción que tiene en las misma y habiendo posibilidad de echar los vertidos por la 
rambla o la acera que baja desde Los Baños a Purullena. 

Respuesta:
«En el proyecto constructivo se ha realizado un estudio de alternativas, seleccionando 

la misma alternativa que ya se eligió en el estudio de alternativas del macroproyecto 
“Agrupación de vertidos de la Mancomunidad Río Alhama y Fardes”. La solución 
proyectada ha resultado ser la más óptima para resolver el problema planteado. Por tanto 
en base a criterios de utilidad pública y de interés social no procede un cambio sustancial 
de la ubicación del sistema de depuración.

A pesar de la comentada imposibilidad de cambios sustanciales, esta Administración 
tendrá en cuenta las diversas situaciones e intentará, en la medida de lo posible, minimizar 
la afección del trazado. Para ello, durante el replanteo de la obra se estudiarán pequeños 
desplazamientos de los colectores, siempre y cuando sean viables técnicamente y no 
afecten a terceros.»

Tercero. Con fecha 19 de septiembre de 2022, se dicta Resolución de la Dirección 
General de Infraestructuras del Agua, por la que se desestiman todas las alegaciones 
presentadas y se ordena a la Delegación Territorial de Granada que comunique a los 
interesados las respuesta a dichas alegaciones. Asimismo, la resolución aprueba 
el expediente de información pública y el Proyecto de «Agrupación de vertidos de 
los municipios de Beas de Guadix, Marchal y Cortes y Graena (Granada)», clave: 
A5.318.1020/2111, con un presupuesto base de licitación de tres millones seiscientos 
ochenta y siete mil doscientos sesenta y tres euros con cincuenta céntimos 
(3.687.263,50 €) y un plazo de ejecución de 8 meses.

Cuarto. Mediante comunicación interior de fecha 23 de noviembre de 2023, la 
Dirección General de Infraestructuras del Agua solicita la convocatoria de Levantamiento 
de Actas Previas a la ocupación de los terrenos necesarios para su ejecución.



00
29

40
31

 Número 239 - Viernes, 15 de diciembre de 2023
página 18908/3

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero. De conformidad con lo dispuesto en el apartado 1.d) del artículo 29 de la 
Ley 9/2010, de 30 de julio, de Aguas para Andalucía, tienen la consideración de obras 
de interés de la Comunidad Autónoma de Andalucía las obras de abastecimiento, 
potabilización, desalación y depuración que expresamente se declaren por el Consejo 
de Gobierno. Sobre la base de dicho precepto, se dicta el «Acuerdo de 26 de octubre 
de 2010, del Consejo de Gobierno, por el que se declaran de interés de la Comunidad 
Autónoma de Andalucía las obras hidráulicas destinadas al cumplimiento del objetivo de 
la calidad de las aguas de Andalucía», por el que se declaran de interés de la Comunidad 
Autónoma las infraestructuras de depuración y saneamiento incluidas en el anexo del 
referido acuerdo, entre las que se encuentra la «Agrupación de vertidos y colectores en 
Beas de Guadix, Cortes y Graena, Marchal y sus núcleos», en la provincia de Granada.

Segundo. Asimismo, de acuerdo con el apartado 3 del artículo 29 de la Ley 9/2010, 
de 30 de julio, de Aguas para Andalucía:

«La aprobación por la Consejería competente en materia de agua de los proyectos 
de infraestructuras hidráulicas de interés de la Comunidad Autónoma supondrá, 
implícitamente, la declaración de utilidad pública e interés social de las obras, así como 
la necesidad de urgente ocupación de los bienes y derechos afectados, a efectos de 
expropiación forzosa, ocupación temporal e imposición o modificación de servidumbres, 
y se extenderán a los bienes y derechos comprendidos en el replanteo definitivo de las 
obras y en las modificaciones de proyectos y obras complementarias o accesorias no 
segregables de la principal.»

Se considera, por tanto, de aplicación el procedimiento expropiatorio de urgente 
ocupación que regula el artículo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa, de 16 de 
diciembre de 1954 (en adelante LEF) y los artículos 56 y siguientes del Decreto de 26 de 
abril de 1957, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley de Expropiación Forzosa 
(en adelante REF).

Tercero. De conformidad con el artículo 16 de la Orden de 21 de noviembre de 
2022 (BOJA núm. 227 de 25 de noviembre de 2022), por la que se delegan y atribuyen 
competencias en órganos directivos de la Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y 
Desarrollo Rural, corresponde a la persona titular de la Secretaría General Técnica de la 
Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural:

«c) En relación con el ejercicio de la potestad expropiatoria, acordar la necesidad de 
adquirir los bienes u ocupar los derechos indispensables para el fin de la expropiación, 
convocar el levantamiento de actas previas a la urgente ocupación y la determinación 
del justiprecio en aquellos supuestos de mutuo acuerdo o previa tramitación de pieza 
separada, así como la fijación de los intereses de demora que, en su caso, se hayan 
podido generar, a propuesta del órgano directivo periférico.»

Una vez dictada la presente resolución de convocatoria de levantamiento de actas 
previas a la urgente ocupación, y en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 17 de la 
referida Orden de 21 de noviembre de 2022, corresponde a las personas titulares de los 
órganos directivos periféricos de la Consejería:

«c) Tramitar los procedimientos de expropiación forzosa en todas sus fases y, en 
concreto, en los procedimientos en los que concurran razones de urgencia, el levantamiento 
de actas previas, la fijación y pago de los depósitos previos e indemnizaciones por daños 
de rápida ocupación, suscripción de las actas de determinación del justiprecio por mutuo 
acuerdo y suscripción de las actas de ocupación y pago, sin perjuicio de lo establecido en 
el artículo 16».



00
29

40
31

 Número 239 - Viernes, 15 de diciembre de 2023
página 18908/4

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

Cuarto. La presente resolución de convocatoria de levantamiento de actas previas 
a la urgente ocupación será expuesta en los tablones de edictos de los Ayuntamientos 
de Beas de Guadix, Marchal, Cortes y Graena y Purullena (Granada), se publicará en el 
BOJA, así como en el BOP. Así mismo, la Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, 
Agua y Desarrollo Rural en Granada tramitará el anuncio de la presente resolución en 
uno de los diarios provinciales de mayor difusión.

Quinto. La Delegación Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural 
en Granada, dará traslado del emplazamiento a cada uno de los interesados mediante 
citación individual, de acuerdo con lo previsto en el apartado 2 del artículo 52 de la LEF. 

Conforme establece el apartado 2 del artículo 56 del REF, los interesados que figuran 
en la relación y todas aquellas personas cuyos derechos o intereses consideren afectados, 
hasta el momento en que se proceda al levantamiento de las citadas actas previas a 
la ocupación, podrán formular alegaciones por escrito ante la sede de la Delegación 
Territorial de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural en Granada domiciliada en 
Avda. Joaquina Eguarás, 2, 18013 Granada, a los solos efectos de subsanar posibles 
errores que se hayan producido al relacionar los bienes afectados por la urgente 
ocupación. Durante el período señalado estarán a disposición de los interesados los 
planos parcelarios de la expropiación y la relación de los bienes y derechos afectados en 
las dependencias citadas.

Sexto. Al acto convocado deberán asistir los interesados, por sí o bien representados 
por persona provista de poder notarial para actuar en su nombre, exhibiendo los 
documentos acreditativos tanto de su personalidad (DNI/NIF) como la documentación 
acreditativa de su titularidad (aportando nota simple informativa o certificado del Registro 
de la Propiedad de dominio y cargas, escritura pública, recibo del Impuesto de Bienes 
Inmuebles del último año o fotocopias compulsadas de estos documentos y cualquier otro 
que consideren pertinente). Podrán los comparecientes, si lo estiman oportuno, hacerse 
acompañar a su costa de peritos y notario. En caso de incomparecencia se entenderán 
las diligencias con el Ministerio Fiscal, según establece el artículo 5 de la LEF.

Séptimo. En el acto del levantamiento de actas previas y de acuerdo con lo dispuesto 
en el artículo 24 de la LEF, se podrá proponer la adquisición por mutuo acuerdo de los 
bienes y derechos afectados, suscribiéndose, en tal caso, la correspondiente acta de 
adquisición por mutuo acuerdo, que comprenderá, junto a la valoración de los bienes y 
derechos afectados, toda indemnización de perjuicios derivados de la rápida ocupación, 
el premio de afección, daño emergente, lucro cesante y cuantos derechos e intereses 
pudieran corresponderle al titular del bien o derecho objeto de expropiación. En caso 
de que no se suscriba la mencionada acta de adquisición por mutuo acuerdo, se hará 
entrega a los comparecientes de la correspondiente hoja de valoración de los depósitos 
previos e indemnizaciones por rápida ocupación. El abono o consignación de los mismos 
en la Caja de Depósitos de la Delegación del Gobierno de la Junta de Andalucía en 
Granada, se realizará a cuenta del justiprecio final y una vez efectuado el mismo se 
procederá a la inmediata ocupación de acuerdo con lo dispuesto en el apartado 6 del 
artículo 52 de la LEF.

A la vista de los antecedentes expuestos y la documentación que figura en el 
expediente, esta Secretaría General Técnica, y en ejercicio de las competencias 
atribuidas en el artículo 16.c) de la Orden de 21 de noviembre de 2022, por la que se 
delegan y atribuyen competencias en órganos directivos de la Consejería de Agricultura, 
Pesca, Agua y Desarrollo Rural,



00
29

40
31

 Número 239 - Viernes, 15 de diciembre de 2023
página 18908/5

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

R E S U E L V E

Primero. Incoar la tramitación del expediente de expropiación forzosa por el 
procedimiento de urgencia, para la obtención de los terrenos necesarios para la ejecución 
de las obras correspondientes al Proyecto de «Agrupación de vertidos de los municipios 
de Beas de Guadix, Marchal y Cortes y Graena (Granada)», clave: A5.318.1020/2111, 
que se desarrollará en los términos municipales de Beas de Guadix, Marchal y Cortes y 
Graena (Granada), según el anejo de esta resolución, en el que se incluye la relación de 
interesados, bienes y derechos afectados por la expropiación, siendo beneficiarios finales 
de la expropiación el Ayuntamiento de Beas de Guadix, el Ayuntamiento de Marchal y el 
Ayuntamiento de Cortes y Graena. 

Segundo. Convocar a los propietarios y titulares de derechos afectados, que figuran 
en la relación incluida en el anejo de esta resolución, para que comparezcan en las 
dependencias de los Ayuntamientos de Beas de Guadix, Marchal y Cortes y Graena 
(Granada), el día y hora que figuran en la misma, al objeto de proceder al levantamiento 
de actas previas a la ocupación de las fincas afectadas por las obras mencionadas, todo 
ello sin perjuicio de que los intervinientes se puedan trasladar posteriormente, si fuese 
necesario, a la finca que se trata de ocupar, según lo dispuesto en el apartado 3 del 
artículo 52 de la LEF.

Sevilla, 11 de diciembre de 2023.- La Consejera de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo 
Rural, P.D. (Orden de 21.11.2022, BOJA núm. 227, de 25.11.2022), la Secretaria General 
Técnica, María Jesús Gómez Rossi.



00
29

40
31

 Número 239 - Viernes, 15 de diciembre de 2023
página 18908/6

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA  DE LA  PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO  SOCIAL  Y  SIMPLIFICACIÓN  ADMINISTRATIVA  
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 6 de  13       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

Anexo I-Relación parcelas afectadas: Agrupación vertidos Municipios Beas de Guadix, Marchal y Cortes y Graena (Granada). Clave: A5.318.1020/2111

Datos de la finca Datos titular Superficie de afectación Comparecencia

N.º
Finca

Referencia 
catastral 

Población Titular DNI/CIF
Ocupac.

temp. m2
Servid.

acued. m2
Ocupac. 

ef. m2
Hora

Fecha

78 18170A00400167 Purullena FERNANDEZ FERNANDEZ RAFAEL ***1664** 816,67 447,59 42,00 09:30 09/01/24

79 18170A00400168 Purullena FERNANDEZ FERNANDEZ RAFAEL ***1664** 70,94 32,39 3,00 09:45 09/01/24

100 18170A00400175 Purullena PALENZUELA PALENZUELA 
EULOGIO

***7736** 853,09 523,67 27,00 10:00 09/01/24

102 18170A00400174 Purullena GARCÍA RIENDA BERNARDINO ***2251** 302,85 150,57 9,00 10:15 09/01/24

103 18170A00400173 Purullena PALENZUELA HERVAS JUAN ***3666** 414,95 230,50 36,00 10:30 09/01/24

104 18170A00400170 Purullena GARCÍA SIERRA ANTONIO ***0495** 478,54 327,33 27,00 10:45 09/01/24

105 18170A00400169 Purullena GARCÍA SIERRA ANTONIO ***0495** 337,84 220,75 27,00 11:00 09/01/24

178 18055A00400081 Purullena DESCONOCIDO 18,47 0,00 0,00

211 18170A00500089 Purullena MARTÍNEZ MOLINA MANUEL ***7224** 394,15 335,26 18,00 11:15 09/01/24

212 18170A00500099 Purullena MARTÍNEZ MOLINA MERCEDES ***0380** 757,80 579,64 18,00 11:30 09/01/24

213 18170A00500100 Purullena MARTÍNEZ MOLINA MARGARITA ***1464** 361,01 310,48 18,00 11:45 09/01/24

39 18129A00100096 Marchal AMEZCUA FORNIELES ANTONIO ***2858** 869,44 442,81 36,00 09:15 11/01/24

40 18129A00100292 Marchal TOMAS SÁNCHEZ ANTONIO ***9419** 305,92 153,26 18,00 09:30 11/01/24

41 18129A00100099 Marchal CORTES VALLECILLOS 
ENCARNACIÓN

***4854** 150,86 41,94 18,00 09:45 11/01/24

42 18129A00100100 Marchal TEJADA GARCÍA FELIPE ***9319** 742,30 456,46 30,00 10:00 11/01/24

43 18129A00100101 Marchal VILCHEZ MORILLAS DOLORES ***4377** 909,88 460,77 33,00 10:15 11/01/24

44 18129A00100110 Marchal VILCHEZ TOMAS ANTONIO ***2601** 403,93 201,98 9,00 10:30 11/01/24

46 2381211VG8228A Marchal UBRIC HUERTAS JUAN ***0087** 193,35 96,67 9,00 10:45 11/01/24

47 18129A00100113 Marchal UBRIC HUERTAS JUAN ***0087** 193,49 96,74 9,00 11:00 11/01/24

48 18129A00100144 Marchal UBRIC HUERTAS JUAN ***0087** 577,47 289,29 27,00 11:15 11/01/24

49 18129A00100145 Marchal RODRÍGUEZ TRAVE JUAN ***1355** 703,14 379,53 18,00 11:30 11/01/24

50 18129A00100146 Marchal COBO MARTÍNEZ CARMEN ***9328** 386,85 196,41 9,00 11:45 11/01/24

51 18129A00100147 Marchal COBO MARTINEZ CARMEN ***9328** 205,91 102,96 9,00 12:00 11/01/24

52 18129A00100179 Marchal TRAVE TOMAS ANTONIO ***9946** 695,25 346,09 27,00 12:15 11/01/24

53 18129A00100180 Marchal VILCHEZ VILCHEZ JAVIER JESUS ***1429** 372,29 177,14 9,00 12:30 11/01/24

54 18129A00100188 Marchal VILCHEZ GARCIA ANTONIO ***3183** 242,99 122,36 0,00 12:45 11/01/24

55 18129A00100190 Marchal RUEDA RUEDA PURIFICACION ***7484** 531,34 271,68 27,00 13:00 11/01/24

56 18129A00100191 Marchal SEGURA TOMAS JUAN ISIDRO ***1210** 170,13 85,07 0,00 13:15 11/01/24

57 18129A00100192 Marchal SANCHEZ FERNANDEZ MARIA ***7528** 172,39 86,20 9,00 13:30 11/01/24



00
29

40
31

 Número 239 - Viernes, 15 de diciembre de 2023
página 18908/7

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA  DE LA  PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO  SOCIAL  Y  SIMPLIFICACIÓN  ADMINISTRATIVA  
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 7 de  13       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

Anexo I-Relación parcelas afectadas: Agrupación vertidos Municipios Beas de Guadix, Marchal y Cortes y Graena (Granada). Clave: A5.318.1020/2111

Datos de la finca Datos titular Superficie de afectación Comparecencia

N.º
Finca

Referencia 
catastral 

Población Titular DNI/CIF
Ocupac.

temp. m2
Servid.

acued. m2
Ocupac. 

ef. m2
Hora Fecha

ROSARIO SOCORRO

58 18129A00100193 Marchal EN INVESTIGACION 143,99 72,00 9,00 13:45 11/01/24

59 18129A00100194 Marchal TOMAS CABALLERO JOSE ANTONIO ***7229** 323,10 86,05 27,00 09:15 12/01/24

61 18129A00100227 Marchal VALDIVIA VILCHEZ ANTONIO ***3167** 752,66 453,57 18,00 09:30 12/01/24

62 18129A00100228 Marchal UBRIC SEGURA JUAN ***3180** 190,40 95,19 9,00 09:45 12/01/24

63 18129A00100229 Marchal MORENO MAGDALENO ROSA MARIA ***1027** 194,77 97,38 0,00 10:00 12/01/24

64 18129A00100230 Marchal URENDEZ VILCHEZ JESUS ***0550** 335,69 167,84 0,00 10:15 12/01/24

65 18129A00100231 Marchal MORILLAS VILCHEZ INES ***5976** 132,60 66,30 9,00 10:30 12/01/24

66 18129A00100232 Marchal FORTUÑO PAPASEIT PILAR ***7530** 44,57 22,28 0,00 10:45 12/01/24

67 18129A00100233 Marchal TOMAS SANCHEZ ALFONSO ***1183** 276,13 139,74 0,00 11:00 12/01/24

68 18129A00100235 Marchal FERNANDEZ CALDERON JUAN 
ANTONIO

***4812** 436,54 219,49 9,00 11:15 12/01/24

69 18129A00100236 Marchal FERNANDEZ MORILLAS ANTONIA ***2898** 301,62 149,61 9,00 11:30 12/01/24

70 18129A00100281 Marchal VALDIVIA VILCHEZ MANUEL ***3187** 403,89 201,94 3,00 11:45 12/01/24

71 18129A00100282 Marchal VILCHEZ GARCIA JOSE ***4852** 304,96 152,46 12,00 12:00 12/01/24

72 18129A00100283 Marchal VALDIVIA MORILLAS JUAN MANUEL ***3025** 517,27 263,52 18,00 12:15 12/01/24

73 18129A00100268 Marchal GOMEZ BONO FRANCISCO ***5782** 379,66 195,46 3,00 12:30 12/01/24

74 18129A00100267M
archal

Marchal GARCIA VILCHEZ CARMEN ***2376** 444,26 242,39 6,00 12:45 12/01/24

75 18129A00100266 Marchal HUERTAS HERNANDEZ ANTONIO ***3452** 826,14 428,08 27,00 13:00 12/01/24

2 18026A00200119 Beas de Guadix LOPEZ ROMERO ISABEL ***1260** 334,40 182,98 10,15 9:15 16/01/23

3 18026A00200113 Beas de Guadix LOPEZ LOPEZ ASCENSION ***9442** 193,37 98,75 0,00 9:30 16/01/23

4 18026A00200112 Beas de Guadix RUIZ COBO JOSE ***5087** 87,43 43,71 0,00 9:45 16/01/23

5 18026A00200111 Beas de Guadix AGUILERA LOPEZ MARIA DE LAS 
MERCEDES

***4859** 111,50 55,75 4,50 10:00 16/01/23

6 18026A00200110 Beas de Guadix GARCIA MARTINEZ MARIA JESUS ***9312** 134,62 66,59 4,50 10:15 16/01/23

8 18026A00200101 Beas de Guadix HUERTAS MOLERO CARMEN ***4608** 650,36 325,95 18,00 10:30 16/01/23

9 18026A00200100 Beas de Guadix HUERTAS MOLERO ADORACION ***6542** 831,38 425,13 9,00 10:45 16/01/23

11 18026A00200094 Beas de Guadix LOPEZ VILCHES ANA ISABEL ***7201** 291,14 180,60 9,00 11:00 16/01/23

12 18026A00200093 Beas de Guadix LOPEZ BELLIDO MARIA 
CONCEPCION

***4020** 380,86 203,47 18,00 11:15 16/01/23



00
29

40
31

 Número 239 - Viernes, 15 de diciembre de 2023
página 18908/8

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA  DE LA  PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO  SOCIAL  Y  SIMPLIFICACIÓN  ADMINISTRATIVA  
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 8 de  13       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

Anexo I-Relación parcelas afectadas: Agrupación vertidos Municipios Beas de Guadix, Marchal y Cortes y Graena (Granada). Clave: A5.318.1020/2111

Datos de la finca Datos titular Superficie de afectación Comparecencia

N.º
Finca

Referencia 
catastral 

Población Titular DNI/CIF
Ocupac.

temp. m2
Servid.

acued. m2
Ocupac. 

ef. m2
Hora Fecha

13 18026A00200506 Beas de Guadix LOPEZ AGUILERA JUAN JOSE ***8076** 227,30 120,39 18,00 11:30 16/01/23

14 18026A00200085 Beas de Guadix ROMERO RUIZ PIEDAD ***1182** 464,80 236,73 18,00 11:45 16/01/23

15 18026A00200507 Beas de Guadix HERRERA MOLERO MARIA DOLORES ***4320** 423,40 212,07 9,00 12:00 16/01/23

16 18026A00200083 Beas de Guadix VALDIVIA ROMERO ROSA ***4851** 91,67 42,28 0,00 12:15 16/01/23

17 18026A00200073 Beas de Guadix HUERTAS GONZALEZ 
ENCARNACION

***8402** 1.221,86 692,15 36,00 12:30 16/01/23

32 18026A00200024 Beas de Guadix HUERTAS GONZALEZ 
ENCARNACION

***8402** 169,83 89,036 0,00 12:45 16/01/23

19 18026A00200060 Beas de Guadix LOPEZ LOPEZ MODESTO 
TORCUATO

***5677** 290,13 226,86 9,00 13:00 16/01/23

20 18026A00200058 Beas de Guadix ROMERO GOMEZ VICTORIANO ***6912** 121,24 91,95 9,00 13:15 16/01/23

21 18026A00200057 Beas de Guadix ROMERO HERRERA CARMEN 
INMACULADA

***3198** 508,44 267,13 9,34 9:15 17/01/23

22 18026A00200056 Beas de Guadix COBO GONZALEZ FELIPE ***7350** 179,75 89,99 8,66 9:30 17/01/23

23 18026A00200055 Beas de Guadix COBO GONZALEZ ANTONIA 219,58 109,79 3,00 9:45 17/01/23

25 18026A00200053 Beas de Guadix COBO GONZALEZ ANTONIA 265,91 132,96 0,00 10:00 17/01/23

24 18026A00200054 Beas de Guadix COBO GONZALEZ APOLONIA ***4801** 283,22 141,61 6,00 10:15 17/01/23

26 18026A00200048 Beas de Guadix SAT CORTIJO EL BATAN RSAT-GR-
0011

***4658** 752,63 376,31 18,00 10:30 17/01/23

27 18026A00200047 Beas de Guadix FERNANDEZ VILCHEZ ADELA ***4843** 208,07 108,93 9,00 10:45 17/01/23

28 18026A00200046 Beas de Guadix MORILLAS HUERTAS MANUEL ***3188** 392,15 228,43 9,00 11:00 17/01/23

30 18026A00200027 Beas de Guadix HUERTAS RUIZ RAFAEL ***3130** 374,59 195,33 18,00 11:15 17/01/23

31 18026A00200025 Beas de Guadix RODRIGUEZ TRAVE JUAN ***1355** 156,88 79,26 0,00 11:30 17/01/23

33 18026A00200022 Beas de Guadix GARCIA SEGURA ANGEL ***3240** 364,54 219,63 12,00 11:45 17/01/23

34 18026A00200020 Beas de Guadix TOMAS MORILLAS ANTONIO ***4815** 501,60 298,80 12,00 12:00 17/01/23

35 18026A00200021 Beas de Guadix VILCHEZ TOMAS PURIFICACION ***6272** 939,93 488,87 30,00 12:15 17/01/23

83 18055A90309000 Cortes y Graena DESCONOCIDO 0,00 20,05 0,00

85 18055A00400022 Cortes y Graena RUIZ HERNANDEZ JUSTO ***0047** 45,69 189,38 24,00 9:15 22/01/24

86 18055A00400024 Cortes y Graena SIERRA GARCIA MANUEL ***3573** 0,00 87,52 9,00 9:30 22/01/24

87 18055A00400025 Cortes y Graena ROMERO SANCHEZ MARIA ***4815** 0,00 146,67 16,50 9:45 22/01/24

88 18055A00400026 Cortes y Graena MORILLAS RODRIGUEZ MANUEL ***7870** 0,00 71,04 9,00 10:00 22/01/24

89 18055A00400027 Cortes y Graena MACHADO GOMEZ RAFAEL ***3160** 45,86 133,68 18,00 10:15 22/01/24



00
29

40
31

 Número 239 - Viernes, 15 de diciembre de 2023
página 18908/9

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA  DE LA  PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO  SOCIAL  Y  SIMPLIFICACIÓN  ADMINISTRATIVA  
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 9 de  13       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

Anexo I-Relación parcelas afectadas: Agrupación vertidos Municipios Beas de Guadix, Marchal y Cortes y Graena (Granada). Clave: A5.318.1020/2111

Datos de la finca Datos titular Superficie de afectación Comparecencia

N.º
Finca

Referencia 
catastral 

Población Titular DNI/CIF
Ocupac.

temp. m2
Servid.

acued. m2
Ocupac. 

ef. m2
Hora Fecha

90 18055A00400035 Cortes y Graena SIERRA HERNANDEZ JOSE ***2601** 45,28 90,53 18,00 10:30 22/01/24

91 18055A00400036 Cortes y Graena VILCHEZ ARENAS RAMON ***9124** 147,05 312,43 63,00 10:45 22/01/24

92 18055A00400040 Cortes y Graena LEEMAN GEERT S J A ***3071** 161,58 227,00 31,50 11:00 22/01/24

93 18055A00400039 Cortes y Graena SIERRA NEVADA SPRINGS SL 
UNIPERSONAL

***5570** 6,44 55,50 4,50 11:15 22/01/24

94 18055A00400041 Cortes y Graena GOMEZ ARENAS ANTONIO ***2428** 56,55 288,30 36,00 11:30 22/01/24

95 18055A00400042 Cortes y Graena VELASCO GOMEZ ANTONIO ***2224** 0,00 69,32 13,50 11:45 22/01/24

96 18055A00400043 Cortes y Graena SANCHEZ SANCHEZ DOLORES ***4818** 0,00 127,70 31,50 12:00 22/01/24

97 18055A00400044 Cortes y Graena SUAREZ MEDINA HECTOR LUIS ***0311** 0,00 72,71 27,00 12:15 22/01/24

98 18055A00400045 Cortes y Graena ROMERO SANCHEZ JOSEFA ***4887** 4,17 94,52 18,00 12:30 22/01/24

99 18055A00400046 Cortes y Graena SIERRA GARCIA JOSE 67,88 160,28 36,00 12:45 22/01/24

106 18055A90209000 Cortes y Graena DESCONOCIDO 436,34 231,98 78,53

107 18055A00400316 Cortes y Graena SANCHEZ SAAVEDRA JOSE ***4984** 1.410,01 710,53 72,00 13:00 22/01/24

111 18055A00409000 Cortes y Graena DESCONOCIDO 224,43 116,93 9,00

112 18055A90009000 Cortes y Graena DESCONOCIDO 1.766,76 725,49 45,00

113 18055A00400319 Cortes y Graena FERNANDEZ VALDIVIA FRANCISCO ***2831** 65,01 36,62 9,00 13:15 22/01/24

114 18055A00400320 Cortes y Graena SAAVEDRA SEGURA MARIA MATILDE ***3653** 65,43 5,79 0,00 13:30 22/01/24

117 18055A00400322 Cortes y Graena SEGURA PORCEL JUAN 131,60 45,97 0,00 9:15 23/01/24

195 18055A00500390 Cortes y Graena SEGURA PORCEL JUAN 910,99 455,32 18,00 9:30 23/01/24

118 18055A00400323 Cortes y Graena GOMEZ GARCIA ELENA ***7692** 147,11 91,79 18,00 9:45 23/01/24

119 18055A00400324 Cortes y Graena GARCIA GOMEZ JESUS ***6527** 4,90 0,00 0,00 10:00 23/01/24

159 18055A00400561 Cortes y Graena GARCIA GOMEZ JESUS ***6527** 450,87 225,56 27,00 10:15 23/01/24

160 18055A00400560 Cortes y Graena GARCIA GOMEZ JESUS ***6527** 268,41 124,20 0,00 10:30 23/01/24

120 18055A00400326 Cortes y Graena VELASCO MUÑOZ JOSE ***3593** 199,80 14,30 0,00 10:45 23/01/24

146 18055A00400329 Cortes y Graena VELASCO MUÑOZ JOSE ***3593** 405,88 188,50 27,00 11:00 23/01/24

121 18055A00309000 Cortes y Graena DESCONOCIDO 449,82 274,00 70,00

122 18055A00300546 Cortes y Graena VELASCO JIMENEZ MARIA ***1880** 85,71 12,58 0,00 11:15 23/01/24

124 18055A00400279 Cortes y Graena VILCHEZ BARRENAS ABELARDO 
DANIEL

***8359** 522,58 342,44 18,00 11:30 23/01/24

126 18055A00400266 Cortes y Graena RODRIGUEZ HERNANDEZ 
BUENAVENTURA

***2891** 740,66 279,71 27,00 11:45 23/01/24



00
29

40
31

 Número 239 - Viernes, 15 de diciembre de 2023
página 18908/10

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA  DE LA  PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO  SOCIAL  Y  SIMPLIFICACIÓN  ADMINISTRATIVA  
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 10 de  13       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

Anexo I-Relación parcelas afectadas: Agrupación vertidos Municipios Beas de Guadix, Marchal y Cortes y Graena (Granada). Clave: A5.318.1020/2111

Datos de la finca Datos titular Superficie de afectación Comparecencia

N.º
Finca

Referencia 
catastral 

Población Titular DNI/CIF
Ocupac.

temp. m2
Servid.

acued. m2
Ocupac. 

ef. m2
Hora Fecha

116 18055A00400321 Cortes y Graena SEGURA RUIZ MANUEL ***2544** 23,26 0,00 0,00 12:00 23/01/24

188 18055A00500381 Cortes y Graena SEGURA RUIZ MANUEL ***2544** 421,41 211,09 9,00 12:15 23/01/24

189 18055A00500382 Cortes y Graena SEGURA RUIZ MANUEL ***2544** 589,04 293,51 9,00 12:30 23/01/24

190 18055A00500383 Cortes y Graena SEGURA RUIZ MANUEL ***2544**
*

212,31 106,16 9,00 12:45 23/01/24

191 18055A00500384 Cortes y Graena SEGURA RUIZ MANUEL ***2544** 321,87 107,29 13:00 23/01/24

192 18055A00500385 Cortes y Graena SEGURA RUIZ MANUEL ***2544** 155,17 77,60 9,00 13:15 23/01/24

193 18055A00500386 Cortes y Graena SEGURA RUIZ MANUEL ***2544** 117,98 63,70 0,00 13:30 23/01/24

194 18055A00500387 Cortes y Graena SEGURA RUIZ MANUEL ***2544** 9,07 0,00 0,00 13:45 23/01/24

208 18055A00500252 Cortes y Graena SEGURA RUIZ MANUEL ***2544** 121,66 97,68 0,00 14:00 23/01/24

128 18055A00300105 Cortes y Graena FERNANDEZ MARTIN JOSE ***5922** 79,67 44,05 32,38 9:15 24/01/24

129 18055A00400273 Cortes y Graena GARCIA HERNANDEZ MANUEL ***4454** 838,83 422,54 45,00 9:30 24/01/24

130 18055A00400274 Cortes y Graena LOPEZ HERNANDEZ JUAN JOSE ***8559** 857,09 462,72 54,00 9:45 24/01/24

131 18055A00400267 Cortes y Graena CASTILLA MORENO MERCEDES ***2157** 431,62 262,25 27,00 10:00 24/01/24

132 18055A00400290 Cortes y Graena RODRIGUEZ HERNANDEZ 
BUENAVENTURA

***2891** 294,91 67,64 0,00 10:15 24/01/24

133 18055A00400293 Cortes y Graena AVALOS MARTINEZ RAMON ***6863** 202,43 40,28 0,00 10:30 24/01/24

135 18055A00400294 Cortes y Graena VALDIVIA RABANEDA RAFAEL ***7607** 384,91 22,98 0,00 10:45 24/01/24

136 18055A00400295 Cortes y Graena HERRERIAS DOMENE MARIA ***3376** 99,78 10,25 0,00 11:00 24/01/24

137 18055A00400296 Cortes y Graena SALAZAR TOMAS FRANCISCO ***6665** 306,42 7,62 0,00 11:15 24/01/24

138 18055A00400297 Cortes y Graena MARTOS HUERTAS FRANCISCO ***0563** 397,81 62,37 0,00 11:30 24/01/24

139 18055A00400298 Cortes y Graena RODRIGUEZ SAAVEDRA FRANCISCO ***1975** 341,82 225,04 45,00 11:45 24/01/24

140 18055A00400299 Cortes y Graena REQUENA GOMEZ REYES 591,01 209,03 9,00 12:00 24/01/24

141 18055A00400300 Cortes y Graena LOPEZ HERNANDEZ ANTONIO 
MANUEL

***3465** 167,90 61,35 9,00 12:15 24/01/24

142 18055A00400301 Cortes y Graena LOPEZ HERNANDEZ ANTONIO 
MANUEL

***3465** 435,22 64,87 9,00 12:30 24/01/24

143 18055A00400327 Cortes y Graena EN INVESTIGACION 200,14 85,95 0,00 12:45 24/01/24

147 18055A00400330 Cortes y Graena SEGURA PORCEL JOSEFA ***7343** 251,16 122,58 45,00 13:00 24/01/24

149 18055A00400334 Cortes y Graena VILCHEZ BARRENAS JOSE ***7921** 924,22 382,94 63,00 13:15 24/01/24

151 18055A00400335 Cortes y Graena MESA SIERRA JOSE 198,61 66,43 18,00 13:30 24/01/24



00
29

40
31

 Número 239 - Viernes, 15 de diciembre de 2023
página 18908/11

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA  DE LA  PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO  SOCIAL  Y  SIMPLIFICACIÓN  ADMINISTRATIVA  
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 11 de  13       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

Anexo I-Relación parcelas afectadas: Agrupación vertidos Municipios Beas de Guadix, Marchal y Cortes y Graena (Granada). Clave: A5.318.1020/2111

Datos de la finca Datos titular Superficie de afectación Comparecencia

N.º
Finca

Referencia 
catastral 

Población Titular DNI/CIF
Ocupac.

temp. m2
Servid.

acued. m2
Ocupac. 

ef. m2
Hora Fecha

153 18055A00400593 Cortes y Graena VELASCO FERNANDEZ PRIMITIVA ***1695** 81,61 28,18 9,00 9:15 25/01/24

154 18055A00400592 Cortes y Graena HERNANDEZ FERNANDEZ JUAN 326,96 100,06 9,00 9:30 25/01/24

155 18055A00400591 Cortes y Graena ROMERO SANCHEZ ALFONSO ***7526** 525,28 287,72 63,00 9:45 25/01/24

157 18055A00400590 Cortes y Graena ROJAS SEGURA MANUEL ***5853** 88,96 70,33 27,00 10:00 25/01/24

158 18055A00400562 Cortes y Graena ROJAS SEGURA MANUEL ***5853** 74,62 14,81 0,00 10:15 25/01/24

161 18055A00400559 Cortes y Graena SAAVEDRA SEGURA MANUEL ***2812** 347,86 291,98 27,00 10:30 25/01/24

162 18055A00400558 Cortes y Graena SAAVEDRA FERNANDEZ JERONIMO ***2807** 363,37 318,93 54,00 10:45 25/01/24

163 18055A00400550 Cortes y Graena ROMERO FERNANDEZ JOSE 
ANTONIO

***2556** 176,93 172,89 27,00 11:00 25/01/24

164 18055A00400549 Cortes y Graena SANCHEZ TEJADA ANTONIO ***2357** 441,33 306,66 18,00 11:15 25/01/24

165 18055A00400548 Cortes y Graena SANCHEZ TEJADA ANTONIO ***2357** 446,84 337,66 45,00 11:30 25/01/24

167 18055A00400533 Cortes y Graena EN INVESTIGACION 455,19 218,93 27,00 11:45 25/01/24

168 18055A00400531 Cortes y Graena GARCIA VALLECILLOS MANUEL ***2335** 393,14 207,58 27,00 12:00 25/01/24

169 18055A00400530 Cortes y Graena RUIZ TRAVE ANTONIA ***6295** 241,09 170,73 18,00 12:15 25/01/24

236 18055A00400522 Cortes y Graena RUIZ TRAVE ANTONIA ***6295** 1.109,04 565,27 27,00 12:30 25/01/24

171 18055A00400527 Cortes y Graena JIMENEZ PRAENA FRANCISCO ***2446** 186,76 43,13 0,00 12:45 25/01/24

173 18055A00400172 Cortes y Graena RUIZ FERNANDEZ REYES ***2290** 248,20 30,44 0,00 13:00 25/01/24

174 18055A00400171 Cortes y Graena PORCEL VELASCO JOSE ***3669** 63,48 11,07 0,00 13:15 25/01/24

175 18055A00400526 Cortes y Graena MARTINEZ GOMEZ MIGUEL 672,08 351,57 9,00 13:30 25/01/24

176 18055A00409070 Cortes y Graena DESCONOCIDO 203,37 67,45 9,00

181 18055A00500511 Cortes y Graena FERNANDEZ ESCUDERO ROSARIO 54,20 22,71 34,57 13:45 25/01/24

182 18055A00500363 Cortes y Graena HUERTAS GOMEZ TORCUATO 
JESUS

***9439** 594,01 334,25 18,00 9:15 26/01/24

183 18055A00500371 Cortes y Graena ROJAS FERNANDEZ MARIA 
ROSARIO

***9480** 282,31 180,52 9,00 9:30 26/01/24

184 18055A00500374 Cortes y Graena FERNANDEZ VELASCO MARIA DEL 
CARMEN

***5963** 396,26 230,91 9,00 9:45 26/01/24

185 18055A00500375 Cortes y Graena FERNANDEZ VELASCO LORENZO ***4023** 372,23 243,27 9,00 10:00 26/01/24

186 18055A00500380 Cortes y Graena GARCIA AVILES EMILIO ***2493** 1.319,41 781,04 27,00 10:15 26/01/24

196 18055A00500391 Cortes y Graena GOMEZ SAAVEDRA ANTONIO ***3061** 341,56 170,78 0,00 10:30 26/01/24

197 18055A00500395 Cortes y Graena VELASCO FERNANDEZ JUAN 230,78 140,14 9,00 10:45 26/01/24



00
29

40
31

 Número 239 - Viernes, 15 de diciembre de 2023
página 18908/12

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA  DE LA  PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO  SOCIAL  Y  SIMPLIFICACIÓN  ADMINISTRATIVA  
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 12 de  13       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

Anexo I-Relación parcelas afectadas: Agrupación vertidos Municipios Beas de Guadix, Marchal y Cortes y Graena (Granada). Clave: A5.318.1020/2111

Datos de la finca Datos titular Superficie de afectación Comparecencia

N.º
Finca

Referencia 
catastral 

Población Titular DNI/CIF
Ocupac.

temp. m2
Servid.

acued. m2
Ocupac. 

ef. m2
Hora Fecha

198 18055A00500393 Cortes y Graena BUENDIA GOMEZ MARIA BELEN 65,53 1,88 0,00 11:00 26/01/24

199 18055A00500394 Cortes y Graena VELASCO RUIZ CARMEN ***3653** 98,72 61,25 9,00 11:15 26/01/24

200 18055A00500396 Cortes y Graena ESCUDERO PEREZ ANTONIO ***7141** 166,29 83,15 9,00 11:30 26/01/24

201 18055A00500397 Cortes y Graena RUIZ HERNANDEZ ANTONIO ***3788** 305,91 152,95 0,00 11:45 26/01/24

202 18055A00500398 Cortes y Graena GOMEZ VELASCO PRIMITIVA 125,41 92,59 18,00 12:00 26/01/24

204 18055A00500261 Cortes y Graena TRAVE HERNANDEZ JOSEFA ***2123** 262,40 138,12 18,00 12:15 26/01/24

205 18055A00500260 Cortes y Graena SOLIS GOMEZ RICARDO JOSE ***2703** 397,79 319,21 27,00 12:30 26/01/24

207 18055A00500251 Cortes y Graena SOLIS GOMEZ RICARDO JOSE ***2703** 381,21 211,30 18,00 12:45 26/01/24

209 18055A00500253 Cortes y Graena RUIZ BUENDIA RAMON ***4365** 87,61 79,40 9,00 13:00 26/01/24

210 18055A00500254 Cortes y Graena GARCIA HERNANDEZ ANTONIO ***0430** 232,35 187,96 18,00 13:15 26/01/24

216 18055A00500043 Cortes y Graena AMEZCUA LOPEZ ANTONIO ***2550** 398,80 359,60 18,00 13:30 26/01/24

217 18055A00500044 Cortes y Graena FERNANDEZ PRAENA GUADALUPE 290,31 240,24 18,00 9:15 29/01/24

218 18055A00500045 Cortes y Graena TEJADA PUERTAS FRANCISCO 
JAVIER

***6317** 20,38 0,39 0,00 9:30 29/01/24

219 18055A00500046 Cortes y Graena ROSILLO FERNANDEZ ANTONIO 102,83 180,29 9,00 9:45 29/01/24

220 18055A00500056 Cortes y Graena PRAENA MEDINA FELIPE ***7046** 29,12 0,42 0,00 10:00 29/01/24

221 18055A00500057 Cortes y Graena FORNIELES VILCHEZ ANTONIO ***7736** 97,19 55,97 9,00 10:15 29/01/24

223 18055A00500804 Cortes y Graena OLMOS ROSILLO TORCUATO ***3354** 114,16 77,23 0,00 10:30 29/01/24

224 18055A00500062 Cortes y Graena FERNANDEZ NAVAS JOSE MARIA 
ESTEBAN

***5508** 162,57 74,89 9,00 10:45 29/01/24

225 18055A00500063 Cortes y Graena FERNANDEZ NAVAS JOSE MARIA 
ESTEBAN

***5508** 329,98 258,27 0,00 11:00 29/01/24

226 18055A00500065 Cortes y Graena LUPIAÑEZ LÓPEZ JOSE ANTONIO ***3798** 73,34 11,50 0,00 11:15 29/01/24

228 18055A00500065 Cortes y Graena LUPIAÑEZ LÓPEZ JOSE ANTONIO ***3798** 20,73 6,88 0,00 11:30 29/01/24

230 18055A00400505 Cortes y Graena MARTOS HUERTAS TORCUATO 262,15 165,47 9,00 11:45 29/01/24

232 18055A00400515 Cortes y Graena MARTOS HUERTAS TORCUATO 457,60 309,81 18,00 12:00 29/01/24

233 18055A00400518 Cortes y Graena JIMENEZ SÁNCHEZ ANTONIO ***2657** 966,01 571,94 27,00 12:15 29/01/24

234 18055A00400520 Cortes y Graena JIMENEZ SÁNCHEZ EMILIO ***3671** 82,41 0,00 0,00 12:30 29/01/24

235 18055A00400521 Cortes y Graena JIMENEZ SÁNCHEZ EMILIO ***3671** 321,17 389,84 9,00 12:45 29/01/24

237 18055A00400523 Cortes y Graena HUERTAS TOMAS ANTONIO ***3769** 270,28 137,35 0,00 13:00 29/01/24

238 18055A00400525 Cortes y Graena CASTELLANO IBÁÑEZ YOLANDA ***5212** 633,62 215,07 9,00 13:15 29/01/24



00
29

40
31

 Número 239 - Viernes, 15 de diciembre de 2023
página 18908/13

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

BOJABOJA

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253-802X	 https://www.juntadeandalucia.es/eboja

CONSEJERÍA  DE LA  PRESIDENCIA,INTERIORDIÁLOGO  SOCIAL  Y  SIMPLIFICACIÓN  ADMINISTRATIVA  
Secretaría General Técnica

                  AANNEEXXOO  IIII  yy  IIIIII

CONSEJERÍA, ENTIDAD, EMPRESA: AGRICULTURA, PESCA , AGUA Y DESARROLLO RURAL
Hoja 13 de  13       

ORGANISMO: SECRETARÍA GENERAL TÉCNICA

Anexo I-Relación parcelas afectadas: Agrupación vertidos Municipios Beas de Guadix, Marchal y Cortes y Graena (Granada). Clave: A5.318.1020/2111

Datos de la finca Datos titular Superficie de afectación Comparecencia

N.º
Finca

Referencia 
catastral 

Población Titular DNI/CIF
Ocupac.

temp. m2
Servid.

acued. m2
Ocupac. 

ef. m2
Hora Fecha

240 18055A00300100 Cortes y Graena VELASCO RODRÍGUEZ MIGUEL ***4380** 318,78 298,70 9,00 13:30 29/01/24

241 0589204VG8208H Cortes y Graena ESLAVA PÉREZ ROSARIO ***7271** 100,97 89,05 9,00 13:45 29/01/24


